

単 価 合 意 書

令和7年6月24日に契約した大野油坂道路向洞橋他上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 8月18日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1番41号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長

小林 賢太郎

受注者 住所 大阪府大阪市西区江戸堀一丁目9番1号

氏名 オリエンタル白石株式会社 大阪支店

支店長 栗本 英生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部 (向洞橋)		式	1		116,289,283	
PC橋工		式	1		87,167,388	
プレキャストセグメント製作工		式	1		30,554,428	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=29.8m 3分割 G1桁	本	1	7,679,897	7,679,897	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=29.8m 3分割 G2桁	本	1	7,597,317	7,597,317	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=29.8m 3分割 G3桁	本	1	7,597,317	7,597,317	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=29.8m 3分割 G4桁	本	1	7,679,897	7,679,897	
プレキャストセグメント主桁組立工		式	1		6,055,832	
プレキャストセグメント主桁組立	2200kN(225t)型(12S12.7B)	本	4	1,513,958	6,055,832	
支承工		式	1		23,674,312	
ゴム支承 (A1)	最大反力 1700kN 固定	個	4	3,500,455	14,001,820	
ゴム支承 (A2)	最大反力 1700kN 可動	個	4	2,414,992	9,659,968	
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.13	96,342	12,524	
架設工(架設桁架設)		式	1		10,452,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桁架設	プレキャストセグメント桁					
		式	1		10,452,732	
床版・横組工						
		式	1		3,769,530	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.55	326,923	179,807	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.76	265,722	201,948	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)散水養生有り コンクリート夜間割増無					
		m3	27	95,517	2,578,959	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)散水養生有り コンクリート夜間割増無					
		m3	4	95,517	382,068	
PCケーブル	シンクルスタントシステム 570kN(60t)(1S2 1.8)					
		m	84	3,321	278,964	
緊張	シンクルスタントシステム 570kN(60t)(1S2 1.8) 固定側(緊張用)					
		ケーブル	7	21,112	147,784	
PCコンボ 橋床板工						
		式	1		6,030,480	
PC板支承	ジョイントファイラー 15×10					
		m	85	1,908	162,180	
PC板敷設	50N/mm2					
		枚	87	66,302	5,768,274	
継目						
		m	233	429.3	100,026	
床版工						
		式	1		6,630,074	
鉄筋	SD345 D13					
		t	7.51	155,616	1,168,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	14.36	153,781	2,208,295	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	75	29,875	2,240,625	
型枠(PCコンボ [®] 床版工)		式	1		1,012,478	
橋梁付属物工		式	1		23,418,053	
排水装置工		式	1		6,365,338	
排水桝	SUS304 654×400	箇所	6	149,927	899,562	
排水管 (上部)	高気密ステンレス管 φ202	m	57	50,217	2,862,369	
排水管 (下部)	高気密ステンレス管 φ202	m	43	22,966	987,538	
排水管 (導水パイプ)	ステンレス管 φ40	m	8	37,830	302,640	
床版水抜き管	床版厚380～480	箇所	19	38,803	737,257	
床版水抜き管用フレキシブルチューブ [®]	φ25 ポリエチレン樹脂	m	32	10,992	351,744	
コンクリートアンカーボルト設置	M16×125 メッキ	本	4	1,432	5,728	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ	本	144	1,320	190,080	
コンクリートアンカーボルト設置	M8×60 ステンレス	本	20	1,421	28,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆・壁高欄工						
		式	1		1,825,166	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	18	28,077	505,386	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装					
		t	0.04	253,702	10,148	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.98	165,067	326,832	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.09	163,232	14,690	
型枠	一般型枠					
		式	1		968,110	
中央分離帯工						
		式	1		1,073,789	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	12	28,059	336,708	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装					
		t	0.02	251,792	5,035	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.04	163,183	169,710	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.05	161,257	8,062	
型枠	一般型枠					63m2
		式	1		554,274	
検査路工						
		式	1		14,153,760	
検査路	アルミ合金製					
(A1橋台)		m	20	352,431	7,048,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路 (A2橋台)	アルミ合金製	m	18	394,730	7,105,140	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		4,488,012	
橋梁足場工		式	1		3,375,852	
桁下足場		式	1		2,369,220	
側部足場		式	1		486,720	
橋台・橋脚回り足場		式	1		519,912	
橋梁防護工		式	1		1,112,160	
ワイヤーブリッジ防護		式	1		1,112,160	
仮設工		式	1		1,215,830	
交通管理工		式	1		1,215,830	
交通誘導警備員		式	1		1,215,830	
コンクリート橋上部 (油坂OFFランプ 橋)		式	1		42,149,382	
PCボックスラフ 橋工		式	1		30,840,361	
架設支保工(固定)		式	1		8,201,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保工基礎 (夜間施工)	H300	式	1		79,812	
支保 (夜間施工)	支保耐力 30kN/m2以上 併用	式	1		7,956,000	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		133,228	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	式	1		15,002	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	式	1		12,032	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	式	1		5,376	
支承工		式	1		8,774,761	
コゝム支承 (A1)	最大反力 1450kN 固定	個	2	2,621,441	5,242,882	
コゝム支承 (A2)	最大反力 1550kN 可動	個	2	1,763,531	3,527,062	
補強格子鉄筋	SD295 D10	t	0.05	96,342	4,817	
PCホースラフ製作工		式	1		13,864,150	
円筒型枠	φ 650	式	1		715,650	
鉄筋	SD345 D13	t	3.98	287,468	1,144,122	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.64	285,449	2,466,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	69	60,796	4,194,924	
PCケーブル	マルチトラントシステム 225t型(12S12.7B)	m	317	9,955	3,155,735	
PC緊張	SWPR7BL 12S12.7B 両締め	ケーブル	16	136,715	2,187,440	
橋梁付属物工		式	1		9,452,424	
排水装置工		式	1		575,832	
排水柵	SUS304 654×400	箇所	1	148,092	148,092	
排水管 (上下部)	高気密ステンレス管 φ202	m	9	34,398	309,582	
床版水抜き管	床版厚240～350	箇所	2	36,784	73,568	
床版水抜き管用フレキシブルチューブ	φ25 ポリエチレン樹脂	m	4	5,041	20,164	
コンクリートアンカーボルト設置	M12×100 メッキ	本	14	1,514	21,196	
コンクリートアンカーボルト設置	M8×60 ステンレス	本	2	1,615	3,230	
地覆・壁高欄工		式	1		1,176,452	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	12	28,077	336,924	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	t	0.04	253,702	10,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.99	165,067	163,416	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.09	163,232	14,690	
型枠	一般型枠	式	1		651,274	
橋梁用防護柵工		式	1		2,210,260	
落下物等防止柵	柵高 1.2m アンカーボルト設置有	m	65	34,004	2,210,260	
検査路工		式	1		5,489,880	
検査路 (A1橋台)	アルミ合金製	m	6	441,066	2,646,396	
検査路 (A2橋台)	アルミ合金製	m	6	473,914	2,843,484	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		331,321	
橋梁足場工		式	1		331,321	
側部足場		式	1		331,321	
仮設工		式	1		1,525,276	
交通管理工		式	1		1,525,276	
交通誘導警備員		式	1		1,076,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		448,398	
橋梁下部 (向洞橋)		式	1		2,268,559	
橋台工		式	1		2,268,559	
壁高欄工		式	1		2,193,674	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	20	27,985	559,700	
鉄筋	SD345 D13	t	1.72	165,067	283,915	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.19	163,232	31,014	
型枠	一般型枠	式	1		1,144,130	
足場		式	1		174,915	
中央分離帯工		式	1		74,885	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.7	27,958	19,570	
鉄筋	SD345 D13	t	0.02	163,183	3,263	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.05	161,257	8,062	
型枠	一般型枠	式	1		43,990	5m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部 (油坂OFFランプ 橋)		式	1		6,777,968	
橋台工		式	1		6,777,968	
橋台躯体工		式	1		5,682,743	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	67	27,985	1,874,995	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	204,797	2,047	
鉄筋	SD345 D13	t	1.09	165,067	179,923	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.22	190,942	423,891	
鉄筋	SD345 D29～32	t	4.08	164,149	669,727	
型枠	一般型枠	式	1		1,408,160	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		45,500	
足場	安全ネット必要	式	1		1,078,500	
壁高欄工		式	1		1,095,225	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	27,985	307,835	
鉄筋	SD345 D13	t	0.85	165,067	140,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.19	163,232	31,014	
型枠	一般型枠	式	1		616,070	
情報ボックス (向洞橋)		式	1		1,213,778	
情報ボックス工		式	1		1,213,778	
通信管路工		式	1		1,213,778	
通信管路	FEPφ50×4条	m	118	1,691	199,538	
通信管路	厚鋼電線管 径54mm	m	32	6,968	222,976	
伸縮継手	G54 SUS304	個	16	38,720	619,520	
異種管継手	FEP50-G54	組	32	5,367	171,744	
直接工事費		式	1		168,698,970	
共通仮設費		式	1		19,173,117	
共通仮設費		式	1		2,684,136	
運搬費		式	1		1,369,496	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,343,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		26,203	
技術管理費		式	1		57,970	
道路施設基本データ作成費		式	1		57,970	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,256,670	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,488,981	
純工事費		式	1		187,872,087	
現場管理費		式	1		46,636,225	
工事原価		式	1		234,508,312	
一般管理費等		式	1		35,421,688	
工事価格		式	1		269,930,000	
消費税相当額		式	1		26,993,000	
工事費計		式	1		296,923,000	